
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE   

“Generale Luigi Mezzacapo” 
 

Via Campiooi 16 – 09040 SENORBI’ (SU) 
 
_______________________________________________________________________________________ 

 
Ai Docenti  
Al sito web  
Ai genitori 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la Legge 104/1992, art.15 comma 2;  
VISTA la Legge 170/2010;  
VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012;  
VISTA la Circolare Ministeriale n.8 del 06/03/2013;  
VISTO il DL n. 66 del 13/04/2017;  
VISTA la Delibera del Collegio dei docenti del 7 novembre 2018 di approvazione del PTOF 

APPURATA la disponibilità degli interessati; 

 
  DECRETA 

la costituzione del Gruppo di Lavoro per l’Inclusione (G.L.I.) per l’a.s. 2018/2019 così composto: 

    

 Dirigente Scolastico  Rosario Manganello 
    

 Referenti alunni disabili  Daniela Boi- Daniele Marras 
    

 Referenti DSA  Giannina Loddo- Paola Cardia 
    

 Docenti di sostegno  Marcella Murgia- Valentina Atzeni-Enrica Stroscio 
    

 Docenti curricolari  M.D. Callai- Francesca Marras-Giuseppina Sanna- 

   Stefania Mancosu 

 Rappresentante ASL  Dott.ssa Simonetta Giagheddu 
    

 Personale ATA  M. Antonietta Matta 
    

 Genitori  Sonia Mascia- Cristiana Moreddu 
    

 
Il Gruppo di Lavoro per l’Inclusione svolgerà le seguenti funzioni: 

 
• Rilevazione degli alunni con Bisogni Educativi Speciali (BES) presenti nell’Istituto;  
• Coordinamento/distribuzione delle risorse presenti a Scuola; 

 
• Raccolta e documentazione degli interventi educativo-didattici posti in essere e predisposizione di 

ulteriori piani di intervento; 
 

• Focus/confronto sui casi, consulenza e supporto sulle strategie e sulle metodologie di gestione dei 
singoli alunni e delle classi;  

• Rilevazione, monitoraggio e valutazione del grado di inclusività della Scuola;  
• Raccolta e coordinamento delle proposte formulate dai singoli GLH Operativi; 

 
• Revisione/aggiornamento del Piano Annuale per l’Inclusività (P.A.I.) da presentare e pubblicare nel 

sito istituzionale entro il mese di giugno di ogni anno scolastico.  
 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO  
Rosario Manganello  

 
 

FIRMA AUTOGRAFA SOSTITUITA DA INDICAZIONE A STAMPA  
AI SENSI DELL’ART. 3, COMMA 2, DEL D.LVO. N. 39/93 


